Bildungszentrum der Bundeswehr

- Bundesakademie -

Bundeswehr-

Unterrichtsfreie Zeiten 2026

BwFachS

Berlin

Hamburg

Hannover

Karlsruhe

Kassel

Koblenz

Koln

Minchen

Naumburg

Wiirzburg

fachschulen

Stand: 06.02.2026

Winterferien
Frihjahrspause
Osterferien
02.02.-06.02.
01.04.-10.04.
02.03.-06.03.
07.04.-10.04.
16.02.-17.02.
23.03-02.04.
16.02.-20.02.
07.04.-10.04.
30.03.-10-04.

12.02.-17.02.
02.04.-10.04.
13.02.-17.02.
30.03.-10.04.
16.02.-18.02.
30.03.-10.04.
02.02-06.02.
30.03.-02.04.

16.02.-18.02.
30.03.-10.04.

Frei /
Pfingstferien

15.05.
26.05.
15.05.

15.05.

15.05.
26.05.-05.06.
15.05.
05.06.
15.05.
05.06.
15.05., 26.05.
05.06.
26.05.-05.06.

15.05.
26.05.-02.06.

15.05.
26.05.-05.06.

Sommerferien

16.07.-21.08.

10.07.-14.08.

06.07.-07.08.

10.08.-11.09.

29.06.-07.08.

29.06.-07.08.

20.07.-21-08.

10.08.-11.09.

13.07.-14.08.

10.08.-11.09.

Frei /

Herbstferien

19.10.- 30.10.

12.10.-23.10,,

16.11.-17.11.

08.10.-23.10.

26.10.-30.10.

05.10.-09.10.

05.10.-16.10.

19.10.-30.10.

02.11.-06.11.

19.10.-30-10-

02.11.-06.11.




