

Stand: 06.02.2026

Unterrichtsfreie Zeiten 2026

BwFachS	Winterferien Frühjahrspause Osterferien	Frei / Pfingstferien	Sommerferien	Frei / Herbstferien
Berlin	02.02.-06.02. 01.04.-10.04.	15.05. 26.05.	16.07.-21.08.	19.10.- 30.10.
Hamburg	02.03.-06.03. 07.04.-10.04.	15.05.	10.07.-14.08.	12.10.-23.10., 16.11.-17.11.
Hannover	16.02.-17.02. 23.03-02.04.	15.05.	06.07.-07.08.	08.10.-23.10.
Karlsruhe	16.02.-20.02. 07.04.-10.04.	15.05. 26.05.-05.06.	10.08.-11.09.	26.10.-30.10.
Kassel	30.03.-10-04.	15.05. 05.06.	29.06.-07.08.	05.10.-09.10.
Koblenz	12.02.-17.02. 02.04.-10.04.	15.05. 05.06.	29.06.-07.08.	05.10.-16.10.
Köln	13.02.-17.02. 30.03.-10.04.	15.05., 26.05. 05.06.	20.07.-21-08.	19.10.-30.10.
München	16.02.-18.02. 30.03.-10.04.	26.05.-05.06.	10.08.-11.09.	02.11.-06.11.
Naumburg	02.02-06.02. 30.03.-02.04.	15.05. 26.05.-02.06.	13.07.-14.08.	19.10.-30-10-
Würzburg	16.02.-18.02. 30.03.-10.04.	15.05. 26.05.-05.06.	10.08.-11.09.	02.11.-06.11.